Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021

RESOLUCION de 24 de marzo de 2021, de la Directora General de Planificacién y Equi-
dad, por la que se modifica la Resolucién de 22 de junio de 2020, de la Directora Gene-
ral de Planificaciéon y Equidad, por la que se aprueba el calendario escolar del curso
2020-2021 correspondiente a las ensenanzas de niveles no universitarios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon.

La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, recoge en su disposicion adicional
quinta, los dias lectivos minimos para las ensefianzas obligatorias que seran fijados en el
calendario escolar.

En el caso de la Comunidad Auténoma de Aragén, el nimero de dias lectivos para este
curso escolar se encuentra previsto en la Resolucién de 22 de junio de 2020, de la Directora
General de Planificacion y Equidad, por la que se aprueba el calendario escolar del curso
2020-2021 correspondiente a las ensefianzas de niveles no universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Segun la Orden de 10 de enero, del Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, se dictan
instrucciones derivadas de la suspension de la actividad lectiva los dias 11 y 12 de enero de
2021, para los centros educativos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén de
acuerdo con la decision de la Directora del Plan de Proteccion Civil de Aragén de 10 de enero
de 2021.

La Resolucion de la Directora General de Planificacion y Equidad de 22 de febrero de 2021
modificé el calendario escolar aprobado por Resolucién de 22 de junio de 2020, fijando los
dias de recuperacion derivados de la Orden de 10 de enero de 2021.

Mediante Auto del Tribunal Superior de Justicia de Aragén de 2 de marzo de 2021, se sus-
pendié la eficacia de la modificacion del calendario escolar, lo que determina mantener la vi-
gencia del calendario escolar aprobado el 22 de junio de 2020. No obstante, por Autos del
Tribunal Superior de Justicia de Aragdon de 10 de marzo de 2021, se levanta la suspension
decretada por Auto de 2 de marzo, por lo que vuelve a ser aplicable la modificacion de 22 de
febrero de 2021. No obstante, uno de los dias lectivos se habia perdido en la provincia de
Zaragoza, por lo que el Auto indica que el mismo debera ser nuevamente fijado.

Visto lo anterior, una vez celebrada la Mesa Sectorial de Educacion el 18 de marzo de
2021 y visto el informe del Consejo Escolar de Aragdn de 24 de marzo de 2021, y en el ejer-
cicio de las competencias atribuidas en el articulo 14 del Decreto 108/2020, de 11 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Modificacién de la Resolucion de 22 de junio de 2020, de la Directora General
de Planificacién y Equidad, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2020-2021
correspondiente a las ensefianzas de niveles no universitarios de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Se modifica el apartado sexto de la Resolucién de 22 de junio de 2020, de la Directora
General de Planificacion y Equidad, por la que se aprueba el calendario escolar del curso
2020-2021 correspondiente a las ensefianzas de niveles no universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragdn, que queda redactada en los siguientes términos:

Unico. Se modifica el apartado sexto, que queda redactado de la siguiente manera:
“1. Se consideran festividades los siguientes dias:
1.1. Fiestas nacionales:
a) Lunes 12 de octubre de 2020. Fiesta Nacional.
b) Lunes 2 de noviembre de 2020, festividad de Todos los Santos, (corresponde al
dia 1 domingo).
c) Lunes 7 de diciembre de 2020. Dia de la Constitucion, (corresponde al dia 6
domingo).
d) Martes 8 de diciembre de 2020. Inmaculada Concepcion.
e) Sabado 1 de mayo de 2021. Dia Internacional de los Trabajadores.
1.2. Festivos en la Comunidad Auténoma de Aragoén:
a) Martes 13 de octubre de 2020.
b) Viernes 23 de abril de 2021.
2. Se consideran vacaciones los siguientes dias:
2.1. Navidad: Comprenderan desde la finalizacién de las actividades lectivas de la ma-
fiana del dia martes 22 de diciembre de 2020 al miércoles 6 de enero de 2021, in-
cluido.

13758

csv: BOA20210325014



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 25/03/2021

2.2. Semana Santa: Comprenderan desde el dia lunes 29 de marzo hasta el dia viernes
2 de abril de 2021, ambos incluidos.
El Ayuntamiento de la localidad, oido el Consejo Escolar Municipal o, en su defecto,
los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, podra sustituir los
dias determinados, a fin de adaptar los dias de festividades locales que, por tradi-
cion, le sean propias. Las fechas seran comunicadas al Servicio Provincial corres-
pondiente antes del dia viernes 19 de marzo de 2021.
2.3. Ambito provincial:
a) Huesca: Jueves 18 y viernes 19 de febrero de 2021.
b) Teruel: Jueves 18 y viernes 19 de febrero de 2021.
c) Zaragoza: Miércoles 14 de octubre de 2020 y lunes 8 de marzo de 2021.
El Ayuntamiento de una localidad, oido el Consejo Escolar Municipal o, en su
defecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la localidad, podra
sustituir los dias determinados para cada provincia a fin de ampliar los dias de
las festividades locales o celebrar otras que, por tradicion, le sean propias.

3. Ambito Local:

Corresponden 2 dias como festividades locales incluidas en el calendario laboral de cada
localidad, cuyas fechas el Ayuntamiento comunicara al Servicio Provincial antes del dia
viernes 19 de marzo de 2021. En el supuesto de que alguna de estas festividades locales
correspondiese a dias no lectivos del calendario escolar, el Ayuntamiento, oido el Consejo
Escolar Municipal o, en su defecto, los Consejos Escolares de los centros docentes de la lo-
calidad, sefialara el dia o dias lectivos que los sustituyan. Si, finalizado dicho plazo, el Ayun-
tamiento no ha comunicado las fechas, el Servicio Provincial determinara el dia o dias lectivos
correspondientes con objeto de homogeneizar el calendario escolar. Esta decision sera co-
municada y puesta en conocimiento de los centros antes del dia lunes 29 de marzo de 2021”.

Segundo.— Efectos.
Esta Resolucion surtira efectos desde el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

Zaragoza, 24 de marzo de 2021.

La Directora General de Planificacion y Equidad,
ANA MONTAGUD PEREZ

13759

csv: BOA20210325014



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesores en las áreas de conocimiento que se indican

	COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO
	ACUERDO de 11 de marzo de 2021, de la Junta de Gobierno de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, por el que se aprueban la convocatoria y las bases para la provisión de una plaza de funcionario de Técnico de Gestión de Administración General, mediante el p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/207/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/208/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/209/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/210/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/211/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/212/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D
	ORDEN PRI/213/2021, de 9 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Competitividad y D

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/214/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas de apoyo a Agrupaciones Empresariales Innovadoras para la realización de proyectos colaborativos.
	ORDEN ICD/215/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas para la preparación, elaboración y presentación de propuestas para concurrir a programas europeos de I+D+i.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/216/2021, de 8 de marzo, por la que se extingue la autorización del Centro Privado Autorizado Elemental de Música “Rubinstein” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/217/2021, de 17 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2021 y la relación de solicitudes desestimadas.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la Resolución de 22 de junio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba el calendario escolar del curso 2

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Fuente
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bancal SL, con NIF B08669889, con código ES500240000009 
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT 9679 Alayeto, con NIF F50602598, con código ES50095



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/214/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas de apoyo a Agrupaciones Empresariales Innovadoras para la realización de proyectos colaborativos.
	EXTRACTO de la Orden ICD/215/2021, de 8 de marzo, por la que se convocan ayudas para la preparación, elaboración y presentación de propuestas para concurrir a programas europeos de I+D+i.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con el plazo d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Castejón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Almonte”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de La Sardera”, “Vereda de Santa Cruz” y “Vereda del E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Efesa a Gato”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias denominadas como “Cañada Real de la Trapa”, “Colada de Purroy” y “Cañada Real de Alcañiz a Calaceite”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se publica licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprove

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la “Explotación de centro gestor de deyecciones ganaderas sin almacenamiento”.




